

**Работы по продольной и
поперечной разметке на
а/дорогах, асфальтового
покрытия и установка знаков
и ограничителей скорости**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 02

Ремонт

Valoarea de deviz 442 338,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	47-02-040-4	Копка ям вручную размером 0,6x0,6 м на почвах: средних	100 buc	0,140	1 166,514 1 166,514	163,312 163,312
2	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (Закладка столбов для указателей направления дороги, металлических, заводских)	buc	14,000	612,617 92,617	8 576,642 1 296,642
3	DF53A	Vopsirea stilpilor si a partii subterane a fundatiilor indicatoarelor rutiere si a panourilor informationale (Окраска стоек и подземной части фундаментов дорожных знаков и указателей)	buc	14,000	33,556 23,792	469,786 333,082
4	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на	m3	0,210	1 380,362 437,390	289,876 91,852

1	2	3	4	5	6	7
		бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...)				
5	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (Установка указателей направления дороги из стальных или алюминиевых листов на один установленный столб)	buc	11,000	855,267 37,387	9 407,934 411,254
6	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (Установка указателей направления дороги из стальных или алюминиевых листов на один установленный столб) 700*700	buc	3,000	1 005,267 37,387	3 015,800 112,160
		Total Раздел Inclusiv salariu				21 923,350 2 408,302
		2. Раздел				
7	47-02-040- 4	Копка ям вручную размером 0,6х0,6 м на почвах: средних	100 buc	0,270	1 166,607 1 166,607	314,984 314,984
8	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...)	m3	3,405	890,609 33,988	3 032,525 115,729
9	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (Закладка столбов для указателей направления дороги, металлических, заводских)	buc	27,000	522,617 92,617	14 110,667 2 500,667
10	DF53A	Vopsirea stilpilor si a partii subterane a fundatiilor indicatoarelor rutiere si a panourilor informatinale (Окраска стоек и подземной	buc	27,000	33,555 23,792	905,989 642,373

1	2	3	4	5	6	7
		части фундаментов дорожных знаков и указателей)				
11	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (Установка указателей направления дороги из стальных или алюминиевых листов на один установленный столб)	buc	11,000	755,267 37,387	8 307,934 411,254
12	DF19B	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe 2 stilpi gata plantati (Установка указателей направления дороги из стальных или алюминиевых листов на 2 установленных столба)	buc	4,000	982,900 56,080	3 931,600 224,320
13	DF19B	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe 2 stilpi gata plantati (Установка указателей направления дороги из стальных или алюминиевых листов на 2 установленных столба)	buc	7,000	982,900 56,080	6 880,302 392,562
		Total Раздел Inclusiv salariu				37 484,001 4 601,889
		3. Раздел				
14	47-02-040-4	Копка ям вручную размером 0,6x0,6 м на почвах: средних	100 buc	0,120	1 166,925 1 166,925	140,031 140,031
15	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (Закладка столбов для указателей направления дороги, металлических, заводских)	buc	12,000	522,617 92,617	6 271,407 1 111,407
16	DF53A	Vopsirea stilpilor si a partii subterane a fundatiilor indicatoarelor rutiere si a panourilor informationale (Окраска стоек и подземной части фундаментов дорожных знаков и указателей)	buc	12,000	33,556 23,792	402,667 285,499
17	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4	m3	0,300	890,673 33,987	267,202 10,196

1	2	3	4	5	6	7
		(Вс 5/В 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...)				
18	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (Установка указателей направления дороги из стальных или алюминиевых листов на один установленный столб) 2,1	buc	5,000	$\frac{655,267}{37,387}$	$\frac{3\,276,334}{186,934}$
19	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (Установка указателей направления дороги из стальных или алюминиевых листов на один установленный столб) 3,4	buc	2,000	$\frac{655,267}{37,387}$	$\frac{1\,310,534}{74,774}$
20	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (Установка указателей направления дороги из стальных или алюминиевых листов на один установленный столб) 3,27	buc	1,000	$\frac{655,266}{37,386}$	$\frac{655,266}{37,386}$
21	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (Установка указателей направления дороги из стальных или алюминиевых листов на один установленный столб) 3,32,1	buc	1,000	$\frac{655,266}{37,386}$	$\frac{655,266}{37,386}$
22	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (Установка указателей направления дороги из стальных или алюминиевых листов на один установленный столб) 5,50,1	buc	1,000	$\frac{955,266}{37,386}$	$\frac{955,266}{37,386}$
23	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel	buc	1,000	$\frac{655,266}{37,386}$	$\frac{655,266}{37,386}$

1	2	3	4	5	6	7
		sau aluminiu pe un stilp gata plantat (Установка указателей направления дороги из стальных или алюминиевых листов на один установленный столб) 1,20				
24	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (Установка указателей направления дороги из стальных или алюминиевых листов на один установленный столб) 1,21	buc	1,000	655,266 37,386	655,266 37,386
		Total Раздел Inclusiv salariu				15 244,505 1 995,771
		4. Раздел				
25	47-02-040-4	Копка ям вручную размером 0,6х0,6 м на почвах: средних	100 buc	0,080	1 166,212 1 166,212	93,297 93,297
26	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...)	m3	2,000	890,688 33,988	1 781,377 67,976
27	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (Закладка столбов для указателей направления дороги, металлических, заводских)	buc	8,000	522,617 92,617	4 180,939 740,939
28	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (Установка указателей направления дороги из стальных или алюминиевых листов на один установленный столб)	buc	8,000	755,267 37,387	6 042,134 299,094

1	2	3	4	5	6	7
		Total Раздел Inclusiv salariu				12 097,747 1 201,306
		5. Раздел				
29	DF16B	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat, cu vopsea de email fara microbile de sticla(Продольная маркировка дороги, простая или двойная, прерывистая или сплошная, выполняемая механическим способом, эмалью без стеклянных микрошариков)	1 km	28,000	3 608,151 281,251	101 028,220 7 875,020
30	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Продольная, поперечная и прочая маркировка проезжей части краской, выполняемая механическим способом)	m2	1 050,000	123,036 39,936	129 187,695 41 932,695
		Total Раздел Inclusiv salariu				230 215,915 49 807,715

		Total	lei	316 965,518
		Соц.мед.страхование	24,00 %	14 403,596
		Накладные расходы	8,00 %	26 509,529
		Рентабельность	3,00 %	10 736,360
		НДС	20,00 %	73 723,001
		Total deviz:		442 338,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Работы по продольной и
поперечной разметке на
а/дорогах, асфальтового
покрытия и установка знаков
и ограничителей скорости**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 02

Ремонт

Valoarea de deviz 442 338,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 02:				

Manopera:

1.	1	Затраты труда	h-om	8,375	84,97	711,624
2.	7123010010200	Betonist	h-om	27,099	0,00	0,000
				21,127	84,97	1 795,161
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	13,530	84,97	1 149,641
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	92,680	84,97	7 875,020
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	94,500	84,97	8 029,665
6.	7141020013350	Vopsitor	h-om	14,840	84,97	1 260,954
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	458,890	84,97	38 991,880
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,366	84,97	201,038
		Total manopera				60 014,983

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,199	400,00	1 679,600
				0,155	450,00	69,750
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,551	200,00	910,200
				0,168	250,00	42,000
3.	2320166200676	White spirit	kg	22,400	30,00	672,000
4.	24301161032182	Vopsea de ulei	kg	2,226	48,00	106,848
5.	24301161032201	Vopsea neagra	kg	1,559	48,00	74,832
6.	24301261032201	Vopsea alba	kg	6,996	48,00	335,808
7.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	2 178,540	60,00	130 712,400
8.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	436,660	30,00	13 099,800
9.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	119,700	0,00	0,000
10.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	11,000	600,00	6 600,000
				19,000	700,00	13 300,000
				11,000	800,00	8 800,000
				12,000	900,00	10 800,000
				3,000	950,00	2 850,000
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 122,696	2,10	2 357,662
12.	2663102100000	Beton	m3	4,700	1 800,00	8 460,000
				1,400	2 200,00	3 080,000
13.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	47,000	250,00	11 750,000
				14,000	300,00	4 200,000

14.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	123,000	1,25	153,750
15.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	246,000	1,25	307,500
16.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	123,000	1,25	153,750
17.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	2,460	48,00	118,080
18.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	1,230	48,00	59,040
19.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	246,000	1,25	307,500
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,621	15,00	24,315
Total materiale de construcții						221 024,835

Utilaje de construcții:

1.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	50,400 8,120	600,00 700,00	30 240,000 5 684,000
2.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,549	0,00	0,000
3.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,855 0,068	0,00 25,00	0,000 1,700
4.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,478	0,00	0,000
Total utilaje de construcții						35 925,700

Total	lei	316 965,518
Соц.мед.страхование	24,00 %	14 403,596
Накладные расходы	8,00 %	26 509,529
Рентабельность	3,00 %	10 736,360
НДС	20,00 %	73 723,001

Total deviz: **442 338,00**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Работы по продольной и поперечной
разметке на а/дорогах, асфальтового
покрытия и установка знаков и
ограничителей скорости**Investitor** Районный Совет Тараклия**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	47-02-040-4	Копка ям вручную размером 0,6х0,6 м на почвах: средних	100 buc			1 166,514
						1 166,514
	1	Затраты труда	h-om	13,7300	84,97	1 166,514
2	DF18A	Plantarea stîlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (Закладка столбов для указателей направления дороги, металлических, заводских)	buc			612,617
						92,617
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	84,97	28,040
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	84,97	64,577
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	2 200,00	220,000
	2811106301794	Stîlp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	300,00	300,000
3	DF53A	Vopsirea stîlpilor si a partii subterane a fundatiilor indicatoarelor rutiere si a panourilor informationale (Окраска стоек и подземной части фундаментов дорожных знаков и указателей)	buc			33,556
						23,792
	7141020013350	Vopsitor	h-om	0,2800	84,97	23,792
	24301161032201	Vopsea neagra	kg	0,0294	48,00	1,413
	24301261032201	Vopsea alba	kg	0,1320	48,00	6,336
	24301161032182	Vopsea de ulei	kg	0,0420	48,00	2,016
4	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...)	m3			1 380,362
						437,390
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	84,97	403,405
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,986
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	2,10	398,590
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	250,00	200,000
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	450,00	332,143
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	15,00	4,143
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	0,00	0,000
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	25,00	8,095
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	0,00	0,000
5	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat (Установка указателей направления дороги из стальных или алюминиевых листов на один установленный столб)	buc			855,267
						37,387
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	84,97	18,693
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	84,97	18,693
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	800,00	800,000
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,25	5,000
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,25	2,500

1	2	3	4	5	6	7
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,25	5,000
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,25	2,500
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	48,00	0,960
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	48,00	1,920
6	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (Установка указателей направления дороги из стальных или алюминиевых листов на один установленный столб) 700*700	buc			1 005,267 37,387
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	84,97	18,693
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	84,97	18,693
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	950,00	950,000
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,25	5,000
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,25	2,500
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,25	5,000
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,25	2,500
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	48,00	0,960
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	48,00	1,920
		2. Раздел				
7	47-02-040-4	Копка ям вручную размером 0,6х0,6 м на почвах: средних	100 buc			1 166,607 1 166,607
	1	Затраты труда	h-om	13,7300	84,97	1 166,607
8	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...)	m3			890,609 33,988
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	0,00	0,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,988
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	2,10	398,591
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	200,00	159,530
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	400,00	294,391
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	15,00	4,110
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	0,00	0,000
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	0,00	0,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	0,00	0,000
9	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (Закладка столбов для указателей направления дороги, металлических, заводских)	buc			522,617 92,617
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	84,97	28,040
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	84,97	64,577
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	1 800,00	180,000
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	250,00	250,000
10	DF53A	Vopsirea stilpilor si a partii subterane a fundatiilor indicatoarelor rutiere si a panourilor informationale (Окраска стоек и подземной части фундаментов дорожных знаков и указателей)	buc			33,555 23,792
	7141020013350	Vopsitor	h-om	0,2800	84,97	23,792
	24301161032201	Vopsea neagra	kg	0,0294	48,00	1,412
	24301261032201	Vopsea alba	kg	0,1320	48,00	6,336
	24301161032182	Vopsea de ulei	kg	0,0420	48,00	2,016
11	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (Установка указателей направления дороги из стальных или алюминиевых листов на один установленный столб)	buc			755,267 37,387
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	84,97	18,693
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	84,97	18,693
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau	buc	1,0000	700,00	700,000

1	2	3	4	5	6	7
		aluminiiu, produs industrial				
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,25	5,000
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,25	2,500
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,25	5,000
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,25	2,500
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	48,00	0,960
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	48,00	1,920
12	DF19B	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiiu pe 2 stilpi gata plantati (Установка указателей направления дороги из стальных или алюминиевых листов на 2 установленных столба)	buc			982,900 56,080
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3300	84,97	28,040
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3300	84,97	28,040
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiiu, produs industrial	buc	1,0000	900,00	900,000
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	1,25	7,500
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	3,0000	1,25	3,750
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	1,25	7,500
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	3,0000	1,25	3,750
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0300	48,00	1,440
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0600	48,00	2,880
13	DF19B	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiiu pe 2 stilpi gata plantati (Установка указателей направления дороги из стальных или алюминиевых листов на 2 установленных столба)	buc			982,900 56,080
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3300	84,97	28,040
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3300	84,97	28,040
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiiu, produs industrial	buc	1,0000	900,00	900,000
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	1,25	7,500
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	3,0000	1,25	3,750
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	1,25	7,500
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	3,0000	1,25	3,750
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0300	48,00	1,440
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0600	48,00	2,880
		3. Раздел				
14	47-02-040-4	Копка ям вручную размером 0,6x0,6 м на почвах: средних	100 buc			1 166,925 1 166,925
	1	Затраты труда	h-om	13,7300	84,97	1 166,925
15	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (Закладка столбов для указателей направления дороги, металлических, заводских)	buc			522,617 92,617
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	84,97	28,040
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	84,97	64,577
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	1 800,00	180,000
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	250,00	250,000
16	DF53A	Vopsirea stilpilor si a partii subterane a fundatiilor indicatoarelor rutiere si a rapourilor informationale (Окраска стоек и подземной части фундаментов дорожных знаков и указателей)	buc			33,556 23,792
	7141020013350	Vopsitor	h-om	0,2800	84,97	23,792
	24301161032201	Vopsea neagra	kg	0,0294	48,00	1,412
	24301261032201	Vopsea alba	kg	0,1320	48,00	6,336
	24301161032182	Vopsea de ulei	kg	0,0420	48,00	2,016
17	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...)	m3			890,673 33,987

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	0,00	0,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,987
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	2,10	398,587
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	200,00	159,333
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	400,00	294,667
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	15,00	4,100
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	0,00	0,000
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	0,00	0,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	0,00	0,000
18	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (Установка указателей направления дороги из стальных или алюминиевых листов на один установленный столб) 2,1	buc			655,267 37,387
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	84,97	18,693
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	84,97	18,693
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	600,00	600,000
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,25	5,000
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,25	2,500
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,25	5,000
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,25	2,500
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	48,00	0,960
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	48,00	1,920
19	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (Установка указателей направления дороги из стальных или алюминиевых листов на один установленный столб) 3,4	buc			655,267 37,387
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	84,97	18,694
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	84,97	18,694
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	600,00	600,000
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,25	5,000
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,25	2,500
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,25	5,000
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,25	2,500
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	48,00	0,960
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	48,00	1,920
20	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (Установка указателей направления дороги из стальных или алюминиевых листов на один установленный столб) 3,27	buc			655,266 37,386
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	84,97	18,693
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	84,97	18,693
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	600,00	600,000
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,25	5,000
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,25	2,500
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,25	5,000
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,25	2,500
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	48,00	0,960
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	48,00	1,920
21	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (Установка указателей направления дороги из стальных или алюминиевых листов на один установленный столб) 3,32,1	buc			655,266 37,386
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	84,97	18,693
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	84,97	18,693
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	600,00	600,000
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,25	5,000
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,25	2,500
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,25	5,000
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,25	2,500
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	48,00	0,960
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	48,00	1,920
22	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie	buc			955,266

1	2	3	4	5	6	7
		rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (Установка указателей направления дороги из стальных или алюминиевых листов на один установленный столб) 5,50,1				37,386
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	84,97	18,693
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	84,97	18,693
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	900,00	900,000
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,25	5,000
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,25	2,500
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,25	5,000
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,25	2,500
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	48,00	0,960
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	48,00	1,920
23	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (Установка указателей направления дороги из стальных или алюминиевых листов на один установленный столб) 1,20	buc			655,266 37,386
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	84,97	18,693
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	84,97	18,693
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	600,00	600,000
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,25	5,000
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,25	2,500
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,25	5,000
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,25	2,500
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	48,00	0,960
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	48,00	1,920
24	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (Установка указателей направления дороги из стальных или алюминиевых листов на один установленный столб) 1,21	buc			655,266 37,386
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	84,97	18,693
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	84,97	18,693
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	600,00	600,000
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,25	5,000
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,25	2,500
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,25	5,000
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,25	2,500
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	48,00	0,960
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	48,00	1,920
		4. Раздел				
25	47-02-040-4	Копка ям вручную размером 0,6х0,6 м на почвах: средних	100 buc			1 166,212 1 166,212
	1	Затраты труда	h-om	13,7300	84,97	1 166,212
26	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...)	m3			890,688 33,988
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	0,00	0,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,988
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	2,10	398,591
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	200,00	159,600
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	400,00	294,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	15,00	4,110
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	0,00	0,000
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	0,00	0,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	0,00	0,000
27	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru	buc			522,617

1	2	3	4	5	6	7
		circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (Закладка столбов для указателей направления дороги, металлических, заводских)				92,617
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	84,97	28,040
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	84,97	64,577
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	1 800,00	180,000
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	250,00	250,000
28	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (Установка указателей направления дороги из стальных или алюминиевых листов на один установленный столб)	buc			755,267 37,387
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	84,97	18,693
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	84,97	18,693
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	700,00	700,000
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,25	5,000
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,25	2,500
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,25	5,000
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,25	2,500
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	48,00	0,960
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	48,00	1,920
		5. Раздел				
29	DF16B	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat, cu vopsea de email fara microbile de sticla(Продольная маркировка дороги, простая или двойная, прерывистая или сплошная, выполняемая механическим способом, эмалью без стеклянных микрошариков)	1 km			3 608,151 281,251
	7129040010110	Asfaltator	h-om	3,3100	84,97	281,251
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	50,4300	60,00	3 025,800
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	2,4700	30,00	74,100
	2320166200676	White spirit	kg	0,8000	30,00	24,000
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,2900	700,00	203,000
30	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Продольная, поперечная и прочая маркировка проезжей части краской, выполняемая механическим способом)	m2			123,036 39,936
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	84,97	32,289
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	84,97	7,647
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	60,00	43,800
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	30,00	10,500
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	0,00	0,000
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	600,00	28,800

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.